

SAMSE

Société anonyme au capital de 3 372 696 €
Siège social : 2, rue Raymond Pitet – 38030 GRENOBLE cedex 2
056 502 248 R.C.S Grenoble
Exercice social : du 1er janvier au 31 décembre.

Comptes consolidés au 30 juin 2007

- 1- Attestation du responsable du rapport financier
- 2- Comptes Consolidés
 - Bilan
 - Compte de Résultat
 - Tableaux de Flux de Trésorerie
 - Tableau de variation des Capitaux Propres Consolidés
 - Annexes
- 3- Rapport d'activité du premier semestre 2007.
- 4- Rapport des commissaires aux comptes

1°/ ATTESTATION DU RESPONSABLE DU RAPPORT FINANCIER

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes consolidés sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport semestriel d'activité présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes semestriels, ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

Fait à Grenoble,

Le 21 septembre 2007

Le président du directoire

Olivier Malfait

2°/ COMPTES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2007

A - BILAN CONSOLIDE

(en milliers d'euros)

Notes	Au 30/06/2007	Au 31/12/2006	Au 30/06/2006
ACTIF NON COURANT	245 678	234 127	213 000
Ecarts d'acquisition	4 32 499	31 294	15 765
Autres immobilisations incorporelles	5 2 078	2 454	2 446
Immobilisations corporelles	6 187 315	180 767	172 344
Titres mis en équivalence	7 10 455	9 098	8 487
Titres de sociétés non consolidées	8 11 382	9 324	8 809
Autres actifs immobilisés	9 1 030	769	3 580
Impôts différés	919	421	1 569
ACTIF COURANT	425 240	387 073	383 470
Stocks de marchandises	175 676	141 993	141 795
Clients et comptes rattachés	164 125	137 007	150 169
Autres créances	36 829	45 612	33 728
Disponibilités et équivalents de trésorerie	10 48 610	62 461	57 778
TOTAL DE L'ACTIF	670 918	621 200	596 470

Notes	Au 30/06/2007	Au 31/12/2006	Au 30/06/2006
CAPITAUX PROPRES	214 237	204 726	170 833
Capitaux propres	11 190 226	182 064	150 094
Intérêts minoritaires	11 24 011	22 662	20 739
DETTES NON COURANTES	154 773	146 493	137 209
Provisions	12 13 741	11 803	10 329
Impôts différés	7 220	6 985	8 293
Dettes à long terme	14 133 812	127 705	118 587
DETTES COURANTES	301 908	269 981	288 428
Fournisseurs et comptes rattachés	222 411	185 042	205 520
Autres dettes	50 707	56 545	49 460
Dettes à court terme	14 28 790	28 394	33 448
TOTAL DU PASSIF	670 918	621 200	596 470

B - COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

(en milliers d'euros)

	Notes	Au 30/06/2007	Au 30/06/2006	% de Variation	Au 31/12/2006
Chiffre d'affaires	15	454 242	397 282	14,34	848 889
Autres produits de l'activité ordinaire		10 900	9 534	14,33	21 644
PRODUITS DE L'ACTIVITE ORDINAIRE		465 142	406 816	14,34	870 533
Achats consommés		315 069	279 958	12,54	595 028
Charges de personnel		66 967	58 481	14,51	117 134
Charges externes		38 668	31 067	24,47	68 867
Impôts et taxes		7 477	6 360	17,56	12 125
Dotations aux amortissements		10 692	10 241	4,40	21 079
Dotations aux provisions et dépréciations		6 796	6 918	-1,76	15 915
CHARGES D'EXPLOITATION		445 669	393 025	13,39	830 148
RESULTAT D'EXPLOITATION		19 473	13 791	41,20	40 385
Autres produits et charges de l'exploitation courante		324	210		55
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT		19 797	14 001	41,40	40 440
Détail du résultat opérationnel courant :					
NEGOCE SAMSE		14 541	10 618		26558
NEGOCE DORAS		3535	3190		7519
BRICOLAGE		1721	193		6363
Taux de marge opérationnel courant		4,36	3,52		4,76
Dépréciation des écarts d'acquisition			32		54
Autres produits et charges opérationnels		-797	1 295		3 177
RESULTAT OPERATIONNEL		19 000	15 264	24,48	43 563
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	16	932	933		1 579
Coût de l'endettement financier brut	16	3 045	3 534		6 111
Coût de l'endettement financier net		2 113	2 601	-18,76	4 532
Autres produits et charges financiers	16	-465	-150		549
RESULTAT FINANCIER		-2 578	-2 751	-6,29	-3 983
Charges d'impôt		6 646	4 831	37,57	14 341
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	17	1 344	1 141	17,79	1 718
RESULTAT NET		11 120	8 823	26,03	26 957
part du Groupe		9 070	7 406		23 405
Intérêts minoritaires		2 050	1 417		3 552
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation		3 367 846	3 169 811		3 286 324
Nombre moyen pondéré d'actions après dilution		3 430 052	3 218 243		3 337 853
Résultat par action	18	2,69	2,34		7,12
Résultat dilué par action	18	2,64	2,30		7,01

C - TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES

	CAPITAL	PRIMES	ECARTS DE REEVALUATION	RESERVES CONSOLIDEES	ELEMENTS CONSTATES DIRECTEMENT EN CAPITAUX PROPRES	RESULTAT DE L'EXERCICE	CAPITAUX PROPRES DU GROUPE	INTERETS MINORITAIRES	TOTAL DES CAPITAUX PROPRES
Situation à la clôture du 31.12.2005	3 123	22 099	241	93 091	3 530	22 061	144 145	19 500	163 645
Inscription en réserves du résultat 2005				22 061		-22 061			
Total des profits à enregistrer au titre de la période du 01/01/2006 au 30/06/2006						7 406	7 406	1 417	8 823
Augmentation de capital	51	1865					1 916		1 916
Distributions effectuées				-4 705			-4 705	-284	-4 989
Retraitement des stocks options				911			911		911
Impact des actions auto-détenues				-28			-28		-28
Dividendes sur actions auto-détenues				7			7		7
Ajustement de juste valeur des titres					385		385		385
Retraitement d'homogénéité sur immobilisations - IAS 16 -				52			52	43	95
Variation du % d'intérêts								60	60
Autres mouvements				5			5	3	8
Situation à la clôture du 30.06.2006	3 174	23 964	241	111 394	3 915	7 406	150 094	20 739	170 833
Total des profits à enregistrer au titre de la période du 01/07/2006 au 31/12/2006						15999	15999	2135	18164
Augmentation de capital	199	15155					15 354		15 354
Distributions effectuées				-3			-3	-4	-7
Retraitement d'homogénéité sur immobilisations - IAS 16 -				1			1		1
Retraitement des stocks options				397			397	13	410
Impact des actions auto-détenues				-104			-104		-104
Ajustement de juste valeur des titres					571		571	1	572
Retraitement IS différé sur titres MEQ									
Rachat minoritaires HENRY								-270	-270
Variation du % d'intérêts								48	48
Impact reprise incidence variation stock				-245			-245		-245
Autres mouvements									
Situation à la clôture du 31.12.2006	3 373	39 119	241	111 440	4 486	23 405	182 064	22 662	204 726
Inscription en réserves du résultat 2006				23405		-23405	0		0
Total des profits à enregistrer au titre de la période du 01/01/2007 au 30/06/2007						9 070	9 070	2 050	11 120
Augmentation de capital									
Distributions effectuées				-6 050			-6 050	-396	-6 446
Retraitement des stocks options				3 009			3 009	4	3 013
Impact des actions auto-détenues				69			69		69
Dividendes sur actions auto-détenues				9			9		9
Ajustement de juste valeur des titres					2050		2050	1	2051
Retraitement d'homogénéité sur immobilisations - IAS 16 -									
Variation du % d'intérêts								-302	-302
Autres mouvements				5			5	-8	-3
Situation à la clôture du 30.06.2007	3 373	39 119	241	131 887	6 536	9 070	190 226	24 011	214 237

D - TABLEAU CONSOLIDE DES FLUX DE TRESORERIE

(en milliers d'euros)

Note	Au 30/06/2007	Au 30/06/2006	Au 31/12/2006
Résultat net des sociétés consolidées	11 120	8 823	26 957
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence	17	-1 344	-1 141
Amortissements et provisions	12 527	10 442	23 366
Variation des impôts différés	-606	-472	-1 285
Résultat sur cessions d'actifs	-556	-1 429	-3 451
Charges liées au stock options	3 013	911	1 321
Marge brute d'autofinancement	24 154	17 134	45 190
Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence	385	307	384
Variation du besoin en fonds de roulement	-14 662	-14 708	11 169
Flux de trésorerie générés par l'activité	9 877	2 733	56 743
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	-16 200	-12 602	-33 315
Cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles	1 788	2 287	7 541
Acquisitions d'immobilisations financières	-49	-1 993	-240
Diminution d'immobilisations financières	874	91	
Incidence des variations de périmètre	-1 253	-1 661	25 961
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissements	-14 840	-13 878	-51 975
Dividendes versés aux actionnaires de la Société Mère	-6 071	-4 685	-4 685
Dividendes sur actions auto-détenues	9		7
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées	-376	-285	-285
Augmentation de capital en numéraire		1 916	1 916
Emission d'emprunts	15 087	19 768	30 153
Remboursements d'emprunts	-13 305	-19 661	-30 018
Flux de trésorerie liés aux opérations de financement	-4 656	-2 947	-2 912
Augmentation ou diminution de la trésorerie	-9 619	-14 092	1 856
Disponibilités et équivalents de trésorerie à l'ouverture	41 885	55 977	55 977
Disponibilités et équivalents de trésorerie à la clôture	32 266	41 885	57 833

E - NOTES AUX ETATS FINANCIERS

NOTE 1 – PRINCIPES COMPTABLES

Conformément au règlement européen n° 1606 / 2002 du Parlement européen du 19 juillet 2002 sur l'application des normes comptables internationales, les états financiers consolidés du Groupe SAMSE sont établis depuis le 1^{er} janvier 2005 conformément au référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union Européenne. Les normes retenues comme principes comptables de référence sont celles applicables à la date du 30 juin 2007.

Les nouveaux textes, interprétations et amendements adoptés par l'Union Européenne et d'application obligatoire au 1^{er} janvier 2007 ne présentent pas d'impact sur les comptes consolidés du Groupe SAMSE au 30 juin 2007.

Les normes, interprétations et amendements publiés par l'IASB, mais non encore entrés en vigueur au 30 juin 2007 n'ont pas été appliqués par anticipation dans les comptes semestriels du Groupe SAMSE.

Les comptes consolidés du Groupe SAMSE pour le semestre clos le 30 juin 2007 sont présentés et ont été préparés conformément à la norme IAS 34 (Information financière intermédiaire).

Cette norme prévoit que, s'agissant de comptes résumés, ceux-ci n'incluent pas toute l'information requise par le référentiel IFRS pour la préparation de comptes consolidés annuels. Ces comptes résumés doivent donc être lus en relation avec les comptes consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2006.

Les principes comptables retenus pour la préparation des comptes semestriels du 30 juin 2007 sont identiques à ceux appliqués pour la préparation des comptes consolidés du 31 décembre 2006.

NOTE 2 – PRESENTATION DES ETATS FINANCIERS

Les états financiers sont présentés en milliers d'euros.

Lors de la préparation et de la présentation des états financiers, la direction du Groupe SAMSE est amenée à exercer fréquemment son jugement afin d'évaluer ou d'estimer certains postes des états financiers. La probabilité de réalisation d'évènements futurs est aussi appréciée. Ces évaluations ou estimations sont revues à chaque clôture et confrontées aux réalisations afin d'ajuster les hypothèses.

NOTE 3 – PERIMETRE DE CONSOLIDATION ET EVOLUTION AU COURS DE L'ANNEE

Sociétés détenues directement ou indirectement

A - INTEGRATION GLOBALE

	Modifications significatives du périmètre	Au 30 Juin 2007		Au 31 Décembre 2006	
		% de contrôle	% d'intérêts	% de contrôle	% d'intérêts
LA BOITE A OUTILS		91,55	91,46	91,52	91,36
RENE DE VEYLE		99,93	99,93	99,93	99,93
CHRISTAUD		90,62	90,62	90,62	90,62
REMAT		97,03	97,03	94,85	94,85
TC-HP		99,93	91,39	99,93	91,29
BOIS MAURIS ODDOS		100,00	100,00	100,00	100,00
LOG-EAU		99,80	90,44	99,80	90,44
CELESTIN MATERIAUX		96,79	87,71	96,79	87,71
BLANC MATERIAUX		77,50	77,50	77,50	77,50
BJD		69,99	64,01	69,99	63,94
LAUDIS		55,00	49,84	55,00	49,84
BTP DISTRIBUTION		54,68	54,67	54,68	54,67
SC INV (GROUPE DORAS) (1)		55,00	55,00	55,00	55,00
DES IDEES		97,33	89,01	97,33	88,92
SGAC		100,00	100,00	100,00	100,00
BRICOLAGE BOIS DU VERNE		60,00	54,87	60,00	54,81
E MAT		100,00	100,00	100,00	100,00
HENRY		74,90	74,90	74,90	74,90
LES COMPTOIRS DU BOIS ASSOCIES		74,90	74,90	74,90	74,90
CBA PROVENCE	Sortie du périmètre			74,90	74,90
SCIERIE ET SECHOIRS DU DAUPHINE		74,90	74,90	74,90	74,52
DAUPHINE TRANSPORT ET AFFRETEMENT		74,90	74,90	74,90	74,90
SCIERIE JOURDAN		74,90	74,90	74,90	74,90
SAONE		100,00	100,00	100,00	100,00
LE BOURG		100,00	100,00	100,00	100,00
VALMAR		100,00	100,00	100,00	100,00
PORTE DE SAVOIE		100,00	97,14	100,00	97,10
VIEUX PORT		100,00	100,00	100,00	99,99
CHASSIEU		100,00	100,00	100,00	100,00
CHARPIEU		100,00	99,93	100,00	99,93
DUNOYER DUMONT		100,00	100,00	100,00	100,00
ROUSSILLON		100,00	100,00	100,00	100,00
PERCE NEIGE		63,00	57,62	63,00	57,55
LE MAS		100,00	100,00	100,00	100,00
MALIFLOR II	Sortie du périmètre			100,00	100,00
BRANLY		60,00	60,00	60,00	60,00
WELDIS		100,00	91,46	100,00	91,36
EXPOTEO	Entrée dans le périmètre	100,00	100,00		
QUINCAILLERIE PAYS DE SEYNE	Entrée dans le périmètre	100,00	100,00		
TS HABITAT	Passage de I.Proportionnelle à I. globale	66,66	60,96		
B - INTEGRATION PROPORTIONNELLE					
BOURG MATERIAUX		50,00	50,00	50,00	50,00
MAT APPRO		50,00	50,00	50,00	50,00
ENTREPOT DU BRICOLAGE FROMENT		50,00	45,73	50,00	45,68
COMPTOIR FROMENT		49,00	44,81	49,00	44,76
LE MAS DU PLAN		50,00	45,73	50,00	45,68
TS HABITAT	Passage de I.Proportionnelle à I. globale			49,00	44,76
BRICO ALES		48,72	44,56	48,96	44,73
C - MISE EN EQUIVALENCE					
MATERIAUX SIMC		44,99	44,99	44,99	44,99
DEGUERRY SAMSE		35,07	35,07	35,07	35,07
FRANCHEVILLE MATERIAUX		35,15	35,13	35,15	35,13
LE CARREAU		19,33	17,68	19,33	17,66
ENTREPOT FROMENT		40,00	36,58	40,00	36,54
GETELECTRIC		49,40	49,40	49,40	49,40
CARREFOUR DE CHESNES		39,76	38,58	39,76	37,71
CHABER		40,00	36,58	40,00	36,54
RG BRICOLAGE	Entrée dans le périmètre	39,98	36,56		

(1) Le périmètre du **GROUPE SC INV** au 30 juin 2007 est le suivant :

A - INTEGRATION GLOBALE	% de contrôle	% d'intérêts
DORAS	100,00	55,00
DES CYGNES	100,00	55,00
LABOURET	100,00	55,00
BELPARMAT	100,00	55,00
DES MERAUDES	100,00	55,00
LES MINES	100,00	55,00
LA BOUDEAUDE	100,00	55,00
IMMODOR	100,00	55,00
JURADOR	100,00	55,00
SABATIER	100,00	55,00
DES ESSARDS	100,00	55,00
DES ABATTOIRS	100,00	55,00
TETE AU LOUP	100,00	55,00
LA JONCTION	100,00	55,00
MONBOUTOT LA TOUR	100,00	55,00
DES CHENES	100,00	55,00
LE PETIT FORT	100,00	55,00
SAINT GEORGES	100,00	55,00
GUILLEMIER	100,00	55,00
LE PETIT BOUREY	100,00	55,00
LE VERNET	100,00	55,00
POUSSON COSNE	100,00	55,00
ROBBE GAGELIN	100,00	55,00
	Entrée dans le périmètre	
B - MISE EN EQUIVALENCE		
DIJON BETON	23,28	12,80
BLAMAT	34,00	18,70
ESPACE +	20,00	11,00

EVOLUTION DU PERIMETRE DE CONSOLIDATION AU COURS DE L'ANNEE

Acquisitions

	Date	Activité	Méthode de consolidation retenue
1° Acquisitions par SAMSE (Société mère)			
EXPOTEO Création Quote part de capital détenu : 100,00%	27/02/2007	Négoce	Intégration Globale
Quincaillerie du Pays de SEYNE Prise de participation Quote part de capital détenu : 100,00%	01/06/2007	Négoce	Intégration Globale
2° Acquisitions par LA BOITE A OUTILS			
RG BRICOLAGE Prise de participation Quote part de capital détenu : 39.98%	29/03/2007	Bricolage	Mise en Equivalence

Cessions

3° Cession par SAMSE			
MALIFLOR II	02/01/2007	Négoce	
4° Cession par Henry			
CBA PROVENCE	02/01/2007	Négoce	

Modifications

Passage de l'intégration proportionnelle à l'intégration globale de la société TS HABITAT dont la quote part de capital détenu est passée de 49,00% à 66,66% le 20 avril 2007.

ENTREES DANS LE PERIMETRE DE CONSOLIDATION

(en milliers d'euros)

	Montant de l'acquisition	Nombre de titres acquis	Pourcentage détenu		Secteur d'activité	Zone géographique	Année 2006	
			contrôle	intérêts			Chiffre d'Affaires	Résultat net
EXPOTEO	500	5000	100,00	100,00	Négoce	France	-----	----
QUINCAILLERIE PAYS DE SEYNE	1450	500	100,00	100,00	Négoce	France	3684	205
RG BRICOLAGE	400	333	39,98	36,56	Bricolage	France	3000	293

NOTE 4 – ECARTS D'ACQUISITION

04.1. EVOLUTION DES ECARTS D'ACQUISITION

(en milliers d'euros)

	Ecarts d'acquisition
Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	38 871
Augmentations/Acquisitions	702
Diminutions/Sorties	405
Mouvements de périmètre / Entrées	905
Valeur brute à la clôture de l'exercice	40 076
Amortissements/Dépréciations à l'ouverture de l'exercice	7 577
Dépréciation / pertes de valeur Mouvements de périmètre	0
Amortissements/Dépréciations à la clôture de l'exercice	7 577
Valeur nette à l'ouverture de l'exercice	31 294
Valeur nette à la clôture de l'exercice	32 499

04.2. DETAIL DE L'EVOLUTION DES ECARTS D'ACQUISITIONS ENTRE L'OUVERTURE ET LA CLOTURE DE L'EXERCICE

	Valeurs nettes		
	Au 01/01/2007	Dépréciation perte de valeur	Au 30/06/2007
Valeur nette des écarts d'acquisition à l'ouverture de l'exercice	31 294		31 294
Augmentations :			
La boîte à outils			228
TS Habitat			221
Remat			3
Expoteo			250
Diminutions :			
Maliflor			-52
CBA Provence			-350
Mouvements de périmètre :			
Quincaillerie du pays de Seyne			950
TOTAL	31 294	0	32 499

Les écarts d'acquisition concernant les sociétés consolidées par mise en équivalence sont classés dans le poste du bilan " Titres mis en équivalence ".

04.3. DETERMINATION DES ECARTS D'ACQUISITION DES SOCIETES ENTREES DANS LE PERIMETRE

	Quincaillerie du pays de Seyne
Prix des titres	1 450
% acquis	100.00%
Situation nette sociale	545
Situation nette retraitée consolidée	545
Quote part de situation nette retraitée acquise	545
ECART D'ACQUISITION	905

03.4. DETERMINATION DES AUTRES ECARTS D'ACQUISITION LIES AUX MODIFICATIONS DE PERIMETRE

	LA BOITE A OUTILS	TS HABITAT
Quote part de capitaux propres avant augmentation du capital	37 240	-420
Quote part de capitaux propres après augmentation du capital	37 468	-433
Ecart de capitaux propres	228	-13
Prix de souscription	455	208
ECART D'ACQUISITION	228	221

Note 5 - AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

(en milliers d'euros)	Marques *	Logiciels, progiciels	Autres	Total
Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	399	6 862	87	7 348
Augmentations/Acquisitions		320		320
Diminutions/Sorties		9		9
Mouvements de périmètre / Entrées		3	21	24
Mouvements de périmètre / Sorties		9	15	24
Virements		19		19
Valeur brute à la clôture de l'exercice	399	7 186	93	7 678
Amortissements à l'ouverture de l'exercice		4 807	87	4 894
Dépréciation / perte de valeur		724		724
Reprise de dépréciation / perte de valeur		13		13
Mouvements de périmètre /Entrées		2	21	23
Mouvements de périmètre / Sorties		13	15	28
Virements				
Amortissements à la clôture de l'exercice		5 507	93	5 600
Valeur nette à l'ouverture de l'exercice	399	2 055	0	2 454
Valeur nette à la clôture de l'exercice	399	1 679	0	2 078

* les marques figurant en autres immobilisations incorporelles ont une durée d'utilité indéfinie et à ce titre, elles ne sont pas amorties.

Ces marques n'ont pas vocation à être cédées. Elles concernent essentiellement des produits menuiserie élaborés et commercialisés par le Groupe.

Les tests de dépréciation mis en place n'ont pas révélé d'anomalies.

Ces tests permettent de vérifier si l'ensemble des éléments figurant en autres immobilisations incorporelles est toujours utilisé et si leur utilité est démontrée.

Note 6 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES

(en milliers d'euros)	Terrains	Constructions	Installations techniques	Autres immobilisations corporelles	En cours, Avances et acomptes	Total
Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	67 969	137 013	23 897	76 642	9 951	315 472
Augmentations/Acquisitions	1 032	3 452	2 767	3 099	5 058	15 408
Diminutions/Sorties	437	242	1 617	2 541		4 837
Mouvements de périmètre/entrée	331	2 378	139	708	2	3 558
Mouvements de périmètre/Sorties	125	266	47	119		557
Virements	1 138	2 243	7	750	-4 138	0
Valeur brute à la clôture de l'exercice	69 908	144 578	25 146	78 539	10 873	329 044
Amortissements à l'ouverture de l'exercice	13 750	55 761	15 143	50 051		134 705
Dépréciation / perte de valeur	939	3 895	1 142	3 983		9 959
Reprise de dépréciation / perte de valeur	43	103	983	2 243		3 372
Mouvements de périmètre /Entrées		414	51	222		687
Mouvements de périmètre/Sorties	6	63	27	155		251
Virements		25	-2	-23		0
Amortissements à la clôture de l'exercice	14 640	59 929	15 324	51 835		141 728
Valeur nette à l'ouverture de l'exercice	54 219	81 252	8 754	26 591	9 951	180 767
Valeur nette à la clôture de l'exercice	55 268	84 649	9 822	26 704	10 873	187 316

06.1. ECARTS DE PREMIERE CONSOLIDATION AFFECTE

Les valeurs du bilan comprennent les écarts de première consolidation affectés selon détail ci-dessous :

	Valeur brute au 01/01/07	Entrée dans le périmètre	Sortie du périmètre	Valeur brute au 30/06/07	Valeur nette au 30/06/07	Valeur nette au 31/12/06
Terrains	7 286	331	15	7 602	7 602	7 286
Constructions	11 009	1 028	153	11 884	9 587	9 178
TOTAL	18 295	1 359	168	19 486	17 189	16 464

06.2.a. CONTRATS DE LOCATION FINANCEMENT (CREDIT BAIL IMMOBILIER)

	Terrains	Constructions	Total
Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	1 423	15 443	16 866
Augmentations/Acquisitions Diminutions/Sorties (1)			
Valeur brute à la clôture de l'exercice	1 423	15 443	16 866
Amortissements à l'ouverture de l'exercice		3 249	3 249
Dépréciation / perte de valeur Reprise de dépréciation / perte de valeur		404	404
Amortissements à la clôture de l'exercice		3 653	3 653
Valeur nette à l'ouverture de l'exercice	1 423	12 194	13 617
Valeur nette à la clôture de l'exercice	1 423	11 790	13 213

06.2.b. CONTRATS DE LOCATION FINANCEMENT (CREDIT BAIL IMMOBILIER)

	Mat Transport	Outillage	Total
Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	546	141	687
Augmentations/Acquisitions Diminutions/Sorties			
Valeur brute à la clôture de l'exercice	546	141	687
Amortissements à l'ouverture de l'exercice	192	44	236
Entrées dans le périmètre Dépréciation / perte de valeur	42	8	50
Amortissements à la clôture de l'exercice	234	52	286
Valeur nette à l'ouverture de l'exercice	354	97	451
Valeur nette à la clôture de l'exercice	312	89	401

06.3.a. INFORMATION SUR LA DETTE DE CREDIT BAIL IMMOBILIER

Valeur résiduelle de la dette à la clôture de l'exercice	10 588
Echéancier de la dette résiduelle à la clôture de l'exercice :	
Moins d'1 an	900
De deux à cinq ans	7 200
Plus de cinq ans	2 488
TOTAL	10 588

06.3.a. INFORMATION SUR LA DETTE DE CREDIT BAIL IMMOBILIER

Valeur résiduelle de la dette à la clôture de l'exercice	251
Echéancier de la dette résiduelle à la clôture de l'exercice :	
Moins d'1 an	98
De deux à cinq ans	153
TOTAL	251

Note 7 - TITRES MIS EN EQUIVALENCE

07.1. VALEUR DES TITRES MIS EN EQUIVALENCE

à l'ouverture de l'exercice	9 098
Augmentations	935
Diminutions	35
Mouvements de périmètre / Entrées (1)	457
Mouvements de périmètre / Sorties	
à la clôture de l'exercice	10 455

(1) dont 350 milliers d'euros d'écart d'acquisition

DETAIL DES TITRES MIS EN EQUIVALENCE

	AU 31/12/2006	AU 30/06/2007
MATERIAUX SIMC	5 383	5 897
DEGUERRY SAMSE	434	468
LE CARREAU	66	61
FRANCHEVILLE		
MATERIAUX	178	206
ENTREPÔT FROMENT	67	84
CARREFOUR DE		
CHESNES	538	522
GETELECTRIC	131	167
CHABER	-14	-29
BLAMAT	46	46
RG BRICOLAGE	Entrée dans le périmètre	457
DIJON BETON	2 266	2 573
ESPACE PLUS	3	3
TOTAL	9 098	10 455

07.2. DETERMINATION DES ECARTS D'ACQUISITION DES SOCIETES ENTREES DANS LE PERIMETRE

RG BRICOLAGE

Prix des titres	400
% acquis	39,98%
Situation nette sociale	126
Situation nette retraitée consolidée	126
Quote part de situation nette retraitée acquise	50
ECART D'ACQUISITION	350

07.3. INFORMATIONS GENERALES SUR LES SOCIETES MISES EN EQUIVALENCE

(en milliers d'euros)	% de détention	Capitaux propres avant résultat	Résultat de l'exercice	Dividendes reçus	Chiffre d'affaires
MATERIAUX SIMC	44,99	12 600	1 706	299	56 845
DEGUERRY SAMSE	35,07	1 385	188	30	3 230
LE CARREAU	19,33	34	22	9	22
FRANCHEVILLE MATERIAUX	35,15	-38	78		2 890
CARREFOUR DE CHESNES	39,76	472	39	32	55
ENTREPÔT FROMENT	40,00	1 597	18		175
GETELECTRIC	49,40	230	103	15	993
CHABER	40,00	-60	-11		89
RG BRICOLAGE	39,98	509	-220		2 377
BLAMAT	34,00	135	--		--
DIJON BETON	23,28	6 453	972	309	--
ESPACE PLUS	20,00	3	--		--

Note 8 - TITRES DE SOCIETES NON CONSOLIDES

08.1. INFORMATIONS GENERALES SUR LES TITRES DE SOCIETES NON CONSOLIDES

(en milliers d'euros)	% de détention	Valeur comptable des titres détenus	Dépréciation des titres	Valeur comptable des titres détenus	Juste valeur des titres détenus
DUMONT INVESTISSEMENT	6,74	4 675		4 675	11 216
DIDIER	2,00	24		24	24
MCD	16,67	8		8	8
MCDI	16,67	7		7	7
ORNANS MATERIAUX	40,00	117		117	117
DIVERS		10		10	10
TOTAL		4 841		4 841	11 382

08.2. JUSTE VALEUR DES ACTIFS FINANCIERS DISPONIBLES A LA VENTE

Au 30 juin 2007, les titres Dumont investissement ont été appréciés à leur juste valeur pour un montant de 11 216 milliers d'euros et le gain de l'année a été comptabilisé dans les capitaux propres pour un montant de 2 051 milliers d'euros.

Valeur d'origine des titres	Ajustement juste valeur des titres constatée antérieurement	Ajustement juste valeur des titres pour l'exercice	Juste valeur des titres
4 675	4 490	2 051	11 216

08.3. EVOLUTION DES TITRES DE SOCIETES NON CONSOLIDES

Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	9 324
Augmentations/Acquisitions	7
Diminutions/Sorties	
Mouvements de périmètre / sorties	
Ajustement de juste valeur des titres par capitaux propres	2 051
Valeur brute à la clôture de l'exercice	11 382
Dépréciations à l'ouverture de l'exercice	
Dotations	
Reprises	
Dépréciations à la clôture de l'exercice	
Valeur nette à l'ouverture de l'exercice	9 324
Valeur nette à la clôture de l'exercice	11 382

Note 9 - AUTRES ACTIFS FINANCIERS IMMOBILISES

(en milliers d'euros)	Créances sur participation (1)	Autres actifs financiers	Total
Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	262	512	774
Augmentations/Acquisitions		49	49
Diminutions/Sorties	50	107	157
Mouvements de périmètre/Entrées	335	37	372
Mouvements de périmètre/Sorties		3	3
Valeur brute à la clôture de l'exercice	547	488	1 035
Dépréciations à l'ouverture de l'exercice		5	5
Dotations			
Reprises			
Dépréciations à la clôture de l'exercice		5	5
Valeur nette à l'ouverture de l'exercice	262	507	769
Valeur nette à la clôture de l'exercice	547	483	1 030

(1) détail des créances sur participations :

Chaber	1
RG bricolage	335
Francheville matériaux	205
Pbi	6
TOTAL	547

Note 10 - DISPONIBILITES ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE

	31/12/2006	30/06/2007	30/06/2006
Valeurs mobilières de placement négoce	25 137	19 599	29 882
Valeurs mobilières de placement bricolage	7 199	1 632	2 864
Disponibilités négoce	26 101	21 885	21 449
Disponibilités bricolage	4 024	5 494	3 583
TOTAL	62 461	48 610	57 778

10.1. TRESORERIE NETTE A LA CLÔTURE

	au 31/12/2006	au 30/06/2007	au 30/06/2006
Valeurs mobilières de placement	32 336	21 320	32 746
Disponibilités	30 125	27 380	25 032
Concours bancaires courants	-4 628	-16 344	-15 893
TOTAL	57 833	32 266	41 885

Note 11 - CAPITAUX PROPRES**11.1. COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL**

Le capital social entièrement libéré est constitué par 3 372 696 actions de 1 € de valeur nominale chacune.

Nombre d'actions de la société en circulation		
actions émises	actions propres détenues	actions en circulation
3 372 696	4 850	3 367 846

EVOLUTION DU CAPITAL SOCIAL AU COURS DES QUATRES DERNIERES ANNEES

	Valeur nominale de l'action en €	nombre d'actions		Augmentation de capital	Montant du capital social
		émises	total		
Au 31 décembre 2004	2	648	1 561 765	1	3 123
Au 31 décembre 2005	2		1 561 765		3 123
Au 31 décembre 2006 (1) (1) division du nominal par deux le 19 mai 2006	1	249 166	3 372 696		3 373
Au 30 juin 2007	1		3 372 696		3 373

11.2. INTERETS MINORITAIRES

	Au 31/12/2006	Au 30/06/2007
La part hors groupe dans les réserves représente un montant de :	19 110	21 961
La part hors groupe dans le résultat représente un montant de :	3 552	2 050
TOTAL	22 662	24 011

11.3. OPTIONS D'ACHAT D'ACTIONNAIRES PAR CERTAINS SALARIES

Société mère :

La société a octroyé à certains de ses salariés ou mandataires sociaux, des options de souscription d'actions en vertu d'une autorisation reçue de l'assemblée générale des actionnaires le 28 mai 2003.

Le prix d'exercice de ces options a été fixé avec décote de 5% par rapport au cours de bourse de la période. Selon le plan mis en place, les actions ne peuvent être souscrites ou cédées avant le délai fiscal d'indisponibilité de quatre ans et les options ne peuvent être exercées au-delà d'un délai de huit ans à compter de leur attribution.

Le stock option en cours est le suivant :

Date de l'assemblée ayant autorisé les options	Date du directoire ayant attribué les options	Nombre d'options attribuées à l'origine	Point de départ d'exercice des options	Prix d'exercice par action en €	Augmentation de capital susceptible d'être réalisé au nominal de 1€
28 mai 2003	10 juin 2003	110 000	10/06/2008	36,00	
		Nombre d'options restantes au 30/06/2007			
		90 360			90 360

En application des normes IFRS applicables aux règles de reconnaissance et d'évaluation des transactions relatives à des rémunérations en actions ou liées aux actions, les plans octroyés après le 7 novembre 2002 ont fait l'objet d'une valorisation au bilan du Groupe à compter du 1er janvier 2004 selon le modèle de la valeur intrinsèque.

Cela a conduit à l'enregistrement au 30 juin 2007 d'une charge de personnel complémentaire de 2 974 milliers d'euros.

Filiales :

Christaud – La société a octroyé à certains de ses salariés ou mandataires sociaux, des options de souscription d'actions en vertu d'une autorisation reçue de l'assemblée générale des actionnaires le 08 novembre 2005.

Le prix de souscription, fixé après expertise au 30 juin 2005, ressort à 48,72 €.

Les bénéficiaires disposeront pour l'exercice de ces options d'une période de 5 ans à compter du 08 novembre 2005. Les options offertes pourront être exercées à compter du 4^{ème} anniversaire du plan, soit à compter du 08 novembre 2009 jusqu'au 08 novembre 2010.

Nombre d'options attribuées à l'origine	Point de départ d'exercice des options	Prix d'exercice par action en €	Augmentation de capital susceptible d'être réalisé au nominal de 1€
6 600	08/11/2009	48,72	
Nombre d'options restantes au 30/06/2007			
6 600			6 600

Célestin – La société a octroyé à certains de ses salariés ou mandataires sociaux, des options de souscription d'actions en vertu d'une autorisation reçue de l'assemblée générale des actionnaires le 08 novembre 2005.

Le prix de souscription, fixé après expertise au 30 juin 2005, ressort à 42,68 €.

Les bénéficiaires disposeront pour l'exercice de ces options d'une période de 5 ans à compter du 08 novembre 2005. Les options offertes pourront être exercées à compter du 4^{ème} anniversaire du plan, soit à compter du 08 novembre 2009 jusqu'au 08 novembre 2010.

Nombre d'options attribuées à l'origine	Point de départ d'exercice des options	Prix d'exercice par action en €	Augmentation de capital susceptible d'être réalisé au nominal de 1€
3 000	08/11/2009	42,68	
Nombre d'options restantes au 30/06/2007			
3 000			3 000

Cela a conduit à l'enregistrement au 30 juin 2007 d'une charge de personnel complémentaire pour ces deux sociétés de :

Christaud : 29 milliers d'euros

Célestin : 9 milliers d'euros

11.4. TITRES D'AUTOCONTRÔLE

Nombre	4 850
Montant	237
Valeur liquidative	560

Ces titres figurent pour leur coût d'acquisition en diminution des capitaux propres.

Ils sont affectés à l'attribution d'actions aux salariés dans le cadre de la participation des salariés.

11.5. RESERVES ET RESULTATS NETS CONSOLIDES - PART DU GROUPE –

	Au 31/12/2006	Au 30/06/2007
Réserves	155 286	177 783
Résultat	23 405	9 070
TOTAL	178 691	186 853

Note 12 – PROVISIONS

12.1. DETAIL DES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

	AU 31/12/2006	AU 30/06/2007	AU 30/06/2006
Provisions pour litiges	1 606	1 303	633
Provisions carte de fidélité	3 391	3 620	3 124
Autres provisions pour risques et charges	979	2 476	1 006
Provision pour retraites et autres obligations	5 765	6 266	5 540
Provisions pour impôts	62	76	26
TOTAL	11 803	13 741	10 329

Les provisions pour litiges ont fait l'objet d'une appréciation cas par cas en fonction des risques encourus. Ces provisions concernent essentiellement des litiges matériels nés dans l'année.

Les autres provisions pour risques et charges ont été constituées en fonction des risques connus à la date d'arrêté des comptes ou des charges futures estimées. Elles sont de nature diverses ; on retrouve notamment des provisions liées à des affaires prud'homales, des frais et honoraires sur opérations immobilières en cours. Au 30 juin 2007, une provision pour risque et charges liées à une restructuration dans le périmètre de la boîte à outils le 1^{er} juillet a été constatée pour un montant de 1 134 milliers d'euros.

12.2. EVOLUTIONS DES PROVISIONS

à l'ouverture de l'exercice	11 802
Dotations	3 066
Reprises / utilisation	1 206
Reprises / non utilisées	
Mouvements de périmètre / Entrées	80
Mouvements de périmètre / Sorties	1
à la clôture de l'exercice	13 741

12.3. ENGAGEMENTS DE RETRAITE ET MEDAILLES DE TRAVAIL

A – ENGAGEMENTS DE RETRAITE

Cette provision est calculée selon les paramètres suivants :

Paramètres économiques	cadres	non cadres
	taux constant	
<i>Augmentation annuelle des salaires</i>	3%	3%

Paramètres sociaux

Départ du salarié sauf dérogation individuelle à 65 ans pour les cadres et non cadres. Le taux de rotation retenu est de 8% dégressif pour les non cadres, et de valeur très faible pour les cadres.

Le taux de charges sociales retenu est de 42% pour l'ensemble des catégories.

Paramètres techniques

La table de mortalité retenue est la table règlementaire TV88/90.

La méthode de calcul retenue est la méthode rétrospective.

B – MEDAILLES DU TRAVAIL

Cette provision est constituée d'une part, par la médaille de la Fédération des Négociants en Matériaux et d'autre part, par la médaille du travail proprement dite.

Le calcul de cette provision s'effectue selon les divers paramètres suivants :

Durée de travail

Pour l'attribution de la médaille du travail :	20,30,35 et 40 ans
Pour l'attribution de la médaille de la fédération :	15 et 20 ans

Paramètres

Détermination d'un coefficient de mortalité selon la table réglementaire TV88/90.
Détermination d'un coefficient de probabilité d'être encore présent dans l'entreprise :

15 ans :	0,70
20 ans :	0,70
30 ans :	0,50
35 ans :	0,20
40 ans :	0,10

12.4. PROVISIONS CARTES DE FIDELITE

La carte fidélité est un outil de fidélisation de la clientèle mis en place dans les magasins de bricolage. Au fur et à mesure de leurs achats, les clients obtiennent des points qu'ils peuvent par la suite convertir en bon d'achat.

Règle d'obtention des points : 1 point par tranche de cinq euros d'achat

Validité : date d'émission jusqu'au 31.12 N+2

Règle de conversion des points en bon d'achat : La valeur des points évolue selon les niveaux suivants :

Niveau 0 : de 0 à 199 points, le point n'a pas de valeur

Niveau 1 : de 200 à 499 points, la valeur du point est de 0,15€

Niveau 2 : de 500 à 999 points, la valeur du point est de 0,20€

Niveau 3 : + de 1000 points, la valeur du point est de 0,30€

La conversion s'effectue en un seul bon d'achat.

Appréciation de la valeur des points non encore convertis : Une provision pour garantie donnée aux clients est calculée sur la base des points acquis sur les cartes. Dès que les points sont convertis en bons d'achat, ces derniers sont immédiatement comptabilisés en réduction des ventes et cette écriture est annulée si les bons d'achats ne sont pas utilisés dans les six mois.

Le calcul de la provision tient compte d'un taux de déperdition des points, de mutation de points de niveau à niveau et de transformation sur des bases statistiques des trois dernières années.

Note 13 – PREUVE DE L'IMPOT

	Au 30/06/2007
Résultat net des sociétés intégrées	9 776
Impôt exigible	7 252
Impôt différé	-606
Stock option	3 012
	RESULTAT AVANT IMPOT 19 434
Impact sortie Goodwill	342
titres mis en équivalence	71
Juste valeur des titres	103
	BASE FISCALE 19 950
Taux de l'impôt	33,33%
	IMPOT THEORIQUE 6 649
	CHARGE REELLE D'IMPOT 6 646

Note 14 – DETTES FINANCIERES

	Valeur bilan au 31/12/2006		
	Non courants	Courants	Total
Autre emprunts obligataires	1 292		1 292
Locations financement	9 992	1 496	11 488
Emprunts	103 988	20 462	124 450
Autres financement	12 433	1 808	14 241
Total passif financier hors concours bancaires courants	127 705	23 766	151 471
Concours bancaires courants		4 628	4 628
Total passif financier avec concours bancaires courants	127 705	28 394	156 099

	Valeur bilan au 30/06/2007		
	Non courants	Courants	Total
Autre emprunts obligataires	1 292		1 292
Locations financement	9 841	998	10 839
Emprunts	106 332	10 298	116 630
Autres financement	16 347	1 150	17 497
Total passif financier hors concours bancaires courants	133 812	12 446	146 258
Concours bancaires courants		16 344	16 344
Total passif financier avec concours bancaires courants	133 812	28 790	162 602

La valorisation des SWAPS à la valeur de marché au 30 juin 2007 a conduit le groupe à comptabiliser un produit financier de 345 milliers d'euros.

14.1. ENDETTEMENT FINANCIER NET

	AU 31/12/2006	AU 30/06/2007
Emprunts et dettes financières	151 471	146 258
Trésorerie nette	57 833	32 266
ENDETTEMENT FINANCIER NET	93 638	113 992
Capitaux propres	204 726	214 237
Endettement financier net	93 638	113 992
Ratio d'endettement (en %)	45,73	53.21

Note 15 – CHIFFRE D’AFFAIRES

	Au 30/06/2007	Au 30/06/2006	Evolution du chiffre d'affaires		Au 31/12/2006
			à périmètre réel	à périmètre non comparable	
Négoce	368 679	322 318	14,38	7,53	683 621
bricolage	85 563	74 964	14,14	7,97	165 268
TOTAL	454 242	397 282	14,34	7,61	848 889

Note 16 – RESULTAT FINANCIER

16.1. PRODUITS DE TRESORERIE ET D'EQUIVALENTS DE TRESORERIE

Produits de participations non consolidées	76
Produits de valeurs mobilières de placement	856
Total	932

16.2. COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER BRUT

Intérêts et charges assimilées auprès des établissements de crédit	3 045
--	--------------

16.3. AUTRES PRODUITS ET CHARGES FINANCIER

	Produits	Charges	
Reprises de provisions financières	3		
Produits divers	62		
Dotations aux dépréciations financières		479	
Produits divers		51	
Total	65	530	-465

Note 17 – QUOTE PART DE RESULTAT DES SOCIETES MISES EN EQUIVALENCE

	AU 30/06/2007	AU 30/06/2006	AU 31/12/2006
SIMC MATERIAUX	813	851	1 210
DEGUERRY SAMSE	65	37	80
FRANCHEVILLE MATERIAUX	27	28	70
RG BRICOLAGE	57		
DIJON BETON	309	165	281
GETELECTRIC	51	11	31
ENTREPOT FROMENT	17	29	19
CARREFOUR DE CHESNES	16	16	32
CHABER	-15		-14
LE CARREAU	4	4	9
TOTAL	1 344	1 141	1 718

Note 18 – RESULTAT PAR ACTION

	actions émises	actions propres détenues	actions en circulation
Nbres d'actions à l'ouverture de l'exercice	3 372 696	5 626	3 367 070
Achats/ventes d'actions propres en cours d'exercice		-776	3 367 846
Nbres d'actions à la clôture de l'exercice	3 372 696	4 850	3 367 846
Nbre moyen pondéré d'actions en circulation en fin d'exercice			3 367 846
Résultat net – part du groupe - en €			9 070 082
Résultat par action			2,69

	actions en circulation	dilution (1)	Nombre de titres
Nbre moyen pondéré et dilué de titres	3 367 846	62 206	3 430 052
Résultat dilué par action			2,64

(1) Souscription potentielle d'actions à la levée des bons de souscription

Note 19 – DIVIDENDE PAR ACTION

Nombre d'actions composant le capital social au 1 ^{er} janvier 2007		3 372 696
Montant de dividende versé en €		6 070 853
Dividende par action en €		1,80

Note 20 – ACTIFS ET PASSIFS EVENTUELS

Emprunts et dettes	1 169
Cautions	7 252
Achat de titres	316
Ventes immobilières	5 000
Paiement de loyers	4 000
Total	17 737

Note 21 – EVENEMENTS POST-CLÔTURE

Le premier juillet 2007, la société SAMSE a pris une participation complémentaire dans la société GETELECTRIC pour porter la quote part de capital détenu dans cette société à 71,40% contre 49,40% précédemment.

Le premier juillet 2007, la société LA BOITE A OUTILS a absorbé la société WELDIS par transmission universelle de patrimoine.

Note 22 - INFORMATIONS SECTORIELLES

Au 30 juin 2007, le Groupe est structuré en deux secteurs d'activité :

- Le négoce de matériaux de construction : distribution de matériaux de construction pour le bâtiment et les travaux publics.

- Le bricolage

Les résultats par secteurs, au 30 juin 2007 sont les suivants :

	Au 30/06/2007		Au 30/06/2006		Au 31/12/2006	
	Négoce	Bricolage	Négoce	Bricolage	Négoce	Bricolage
Chiffre d'Affaires	368 679	85 563	322 318	74 964	683 621	165 268
Résultat opérationnel courant	18 076	1 721	13 808	193	34 077	6 363
Résultat financier	-1 957	-621	-2 350	-401	3 750	233
charges d'impôt	6 564	82	4 751	80	12 225	2 116
Quote part des sociétés mises en équivalence	1 280	64	1 108	33	1 705	13
Contribution au résultat consolidé - part du Groupe -	8 829	241	7 664	-258	19 966	3 439

Note 23 – PRINCIPAUX RISQUES ET INCERTITUDES POUR LE SECOND SEMESTRE

Le groupe est soumis aux risques et aléas propres à ses activités.

A ce jour, aucun évènement ne modifie ces risques et incertitudes jusqu'à la fin de l'année 2007

3°/ RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2007

1°/ ACTIVITE ET RESULTAT AU 30 JUIN 2007

A - SOCIETE MERE

(comptes sociaux en normes françaises)

<i>(en milliers d'euros)</i>	1ER SEMESTRE 2007	1ER SEMESTRE 2006	ANNEE 2006
Ventes	220 483	201 241	421 946
Chiffre d'affaires	226 673	206 380	434 369
Excédent brut d'exploitation (1)	14 142	12 412	28 610
Résultat d'exploitation	11 043	8 521	20 248
Résultat financier	5 217	3 239	2 182
Résultat courant	16 260	11 760	22 430
% Ventes	7,37	5,84	5,32

(1) L'excédent brut d'exploitation est constitué par la différence entre d'une part, la valeur ajoutée produite et d'autre part les frais de personnel et les impôts et taxes à la charge de l'entreprise (non compris les impôts sur bénéfices).

Le Chiffre d'Affaires enregistre une progression de 9,83% par rapport au premier semestre 2006.

L'excédent brut d'exploitation progresse de 13,94% par rapport à l'an dernier à pareille date.

Le résultat d'exploitation est en progression de 29,60% par rapport au premier semestre 2006, et le résultat courant s'établit à 16 260 milliers d'euros soit une progression de 38,26% par rapport au premier semestre 2006.

Le maintien des marges opérationnelles, la maîtrise des frais généraux et la progression du Chiffre d'Affaires sur un marché bien orienté sont les facteurs du résultat dégagé sur le premier semestre 2007.

Le résultat financier, positif de 5 217 milliers d'euros progresse de 61,07% par rapport au même semestre de l'année précédente. Ceci s'explique par une augmentation des dividendes perçus des filiales.

B – GROUPE

<i>(en millions d'euros)</i>	1ER SEMESTRE 2007	1ER SEMESTRE 2006	VARIATION en %	ANNEE 2006
Chiffre d'Affaires consolidé	454,2	397,3	14,3	848,9
Résultat opérationnel courant	19,8	14,0	41,4	40,4
Résultat net	11,1	8,8	26,0	27,0
Résultat net – part du Groupe	9,1	7,4	22,5	23,4
Endettement / Fonds propres	53,2%	55,2%		45,7%

A 454,2 millions d'euros, le Chiffre d'Affaires augmente de 14,34% à périmètre réel. A périmètre comparable, il augmente de 7,61%.

Les deux activités, Négoce et Bricolage sont en croissance équilibrée.

Le résultat opérationnel courant atteint 19,8 millions d'euros contre 14 millions d'euros au premier semestre 2006. Il représente 4,36% du Chiffre d'Affaires, contre 3,52% au 30 juin 2006. Les acquisitions du Groupe contribuent significativement au résultat.

Le résultat avant impôt est de 17,8 millions d'euros contre 13,7 millions d'euros pour le premier semestre 2006. Il prend en compte un résultat financier négatif de 2,6 millions d'euros, en diminution de 6,29% par rapport à celui de premier semestre 2006.

Le résultat net - part du Groupe - progresse de 22,5% à 9,1 millions d'euros.

2°/ PERSPECTIVES POUR LE DEUXIEME SEMESTRE 2007 ET POUR LE RESULTAT DE FIN D'ANNEE

A- SOCIETE MERE

Les objectifs de début d'année seront atteints, voire dépassés.

B- GROUPE

L'activité de la construction reste bien orientée et le Groupe SAMSE devrait poursuivre son développement, notamment par croissance externe.

Compte tenu des résultats du premier semestre 2007, on peut s'attendre sur l'ensemble de l'exercice, sauf imprévu, à un résultat opérationnel en progression par rapport à celui de l'exercice précédent.

4°/ RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE 2007

ODICEO
115, boulevard Stalingrad – B.P.2038
69616 VILLEURBANNE Cedex

S.A.S B.B.M. & ASSOCIES
4, rue Paul Valérien Perrin – B.P.28
38171 SEYSSINET PARISET Cedex

Commissaires aux Comptes

SAMSE S.A.

Rapport des Commissaires aux Comptes Sur l'examen limité des comptes semestriels consolidés Période du 1^{er} janvier 2007 au 30 juin 2007 (Article L232-7 du Code de commerce)

En notre qualité de Commissaires aux Comptes de la société et en application de l'article L232-7 du Code de Commerce, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société SAMSE, relatifs à la période du 1^{er} janvier 2007 au 30 juin 2007, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel.

Ces comptes semestriels consolidés ont été établis sous la responsabilité de votre Directoire. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

Nous avons effectué cet examen selon les normes professionnelles applicables en France. Un examen limité de comptes intermédiaires consiste à obtenir les informations estimées nécessaires, principalement auprès des personnes responsables des aspects comptables et financiers, et à mettre en œuvre des procédures analytiques, ainsi que toute autre procédure appropriée. Un examen de cette nature ne comprend pas tous les contrôles propres à un audit effectué selon les normes professionnelles applicables en France. Il ne permet donc pas d'obtenir l'assurance d'avoir identifié tous les points significatifs qui auraient pu l'être dans le cadre de l'audit et, de ce fait, nous n'exprimons pas une opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité, dans tous leurs aspects significatifs, des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS34, norme spécifiques IFRS, relative à l'information financière intermédiaire, adoptée par l'Union Européenne.

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, à la vérification des informations données dans le rapport semestriel commentant les comptes semestriels consolidés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Fait à Villeurbanne et Seyssinet le 2 octobre 2007

Les Commissaires aux Comptes

ODICEO, représenté par
Jean-Pascal REY

SAS B.B.M ASSOCIES, représenté par
Alain BRET